

ZPRAVODAJ MĚSTA STRAKONICE



ŽÁKY VYSTŘÍDÁ PRACOVNÍ RUCH

OTEVŘEME PSÍ HŘIŠTĚ, PŘIJĎTE SI TO UŽÍT

LÉTO A S NÍM SPOJENÉ ZÁŽITKY: NA KOLE, PĚŠKY NEBO LODÍ

Přiveze vše. Spolehlivě.

Nový Transporter. Již k objednání.

Objevte nejnovější generaci Volkswagenu Transporter. Osvědčená kvalita nyní ještě praktičtější, modernější a flexibilnější. Díky rozšířenému nákladovému prostoru a větší nosnosti až 1,33 tun doveze všechno, co zrovna potřebujete. Nový Transporter je jednoduše ideálním partnerem pro vaši rodinu i podnikání.



Záruka 2+3 roky
nebo 200 000 km

Kombinovaná spotřeba paliva a emise CO₂ Volkswagen Transporter: 6,9–9,0 l / 100 km a 182–235 g / km.



**Užitkové
vozy**

Autorizovaný prodejce Volkswagen

Auto Strakonice, spol. s r.o.

Písecká 513, 386 01 Strakonice, tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828, e-mail: info@auto-strakonice.cz, www.auto-strakonice.cz

RV2402350/7

Koupě auta je velká událost, u které chce být celá rodina.

Vyberte si z tisíců prověřených ojetých vozů z programu Škoda Plus a počítejte při tom s jejich prověřeným technickým stavem, zkušební jízdou nebo výhodnou nabídkou pojištění a financování.

Váš autorizovaný partner programu Škoda Plus:

Autoservis Šracha s.r.o.

Písecká 513

386 01 Strakonice

Tel.: 383 322 226

www.sracha-autoservis.cz



ŠKODA Plus

Mění minusy ojetých vozů na plusy



RV2402349/7

Město investuje do škol: přes prázdniny se bude opravovat



Letní měsíce jsou obdobím, kdy se školní budovy proměňují v místa intenzivní práce. Také letos město využije prázdninový čas k provedení několika důležitých investic do mateřských a základních škol. Opravy a rekonstrukce pomohou zlepšit technický stav objektů i komfort pro děti a zaměstnance škol.

Na ZŠ F. L. Čelakovského proběhne renovace oken na východní a severní stěně budovy. Práce za 932 tisíc korun včetně DPH provede firma David Polách, a to v termínu od 1. července do 25. srpna. Výběr firmy byl motivován schopností garantovat dokončení v požadovaném termínu.

ZŠ Dukelskou čeká rozsáhlá oprava elektroinstalace v kuchyni, která je zadána jako veřejná zakázka. Předpokládaná cena činí 5,5 milionu korun s DPH. V téže škole se zároveň uskuteční i výměna oken v jídelně, družině a třídách 1. stupně – zakázku za necelý milion korun včetně DPH provede firma Petra Pacandy, která již v předchozích letech na objektu úspěšně realizovala obdobné práce.

V mateřské škole Svojsíkova během prázdnin dojde k opravě elektroinstalace. Předpokládaná cena zakázky činí 2,5 milionu korun s DPH a práce provede firma Vladimír Brabec, která má zkušenosti s podobnými školními projekty.

Na modernizaci se nezapomíná ani v dalších mateřských školách. Ve Školní proběhne rekonstrukce kuchyně, kterou za 4,5 milionu korun s DPH zrealizuje firma Protom, s. r. o. V MŠ Lidická pak bude provedena údržbová oprava WC a šaten pro personál. Projekt zahrnuje výměnu rozvodů, kanalizace i pokládku nové podlahové krytiny. Cena prací se odhaduje na 1,7 milionu korun bez DPH.



■ BŘETISLAV HRDLIČKA,
STAROSTA

Léto – čas prázdnin, dovolených a zaslouženého odpočinku. Ulice trochu ztichnou, město se zpomalí a my máme možnost načerpat síly. Letos ale přináší léto do města začátek rekonstrukce Velkého náměstí. Víím, že pro mnoho z vás je to důvod k obavám. Oprávněně. Každá velká změna s sebou nese nejistotu, nepohodlí, nutnost přizpůsobit se něčemu novému, někdy je to bohužel i otázka přežití. Ale věřím, že společně to zvládneme.

Říká se, že hezké věci se rodí v bolestech, a náměstí je jednou z nich. Mělo by být srdcem našeho města. Bude opticky širší, zmizí dojem ulice a přinese to centru trochu více prostoru a důstojnosti. Otázkou je jeho výzdoba mobiliárem a zelení, kterou architekt, dle mého dojmu, považuje za okrajovou. Bude to tedy spíše na nás. Na obyvatelích s náměty, na vedení s výběrem a rozhodováním. Znamená to, že definitivní tvář vtisknou novému náměstí až detaily, a pokud máte nápady, řekněte nám je nebo nám je napište. Již několikrát jsme ocenili inspiraci ze strany obyvatel věcným darem i poděkováním. Chtěl bych vás poprosit o trpělivost, toleranci a spolupráci.

Přeji vám klidné léto, spoustu hezkých zážitků – a děkuji, že nám pomáháte město měnit k lepšímu.

Město těmito investicemi zajišťuje nejen provozuschopnost a bezpečnost školních zařízení, ale také postupné zvyšování kvality prostředí, ve kterém se děti učí a rozvíjejí.

Markéta Bučoková, PR

I vy můžete mluvit do dopravy



V průběhu roku 2026 (přesné datum zatím není známo) budou provedeny změny jízdních řádů integrovaného dopravního systému v železniční i autobusové dopravě. Rozsáhlé změny se budou týkat především autobusové dopravy, tj. vedení linek, četnosti spojů a nově vytvořených přestupových uzlů. Návrhy jízdních řádů jsou k dispozici ke stažení na webu – www.jikord.cz, nebo na webových stránkách města Strakonice www.strakonice.eu/content/do-do-pravy-mluvite-i-vy (zde si zobrazíte spoje týkající se oblasti Strakonicka). Doporučujeme si tyto návrhy důkladně prostudovat.

I vy jako uživatelé těchto linek se můžete účastnit diskuze o jejich návrhu. Případné připomínky k jízdním řádům je možné zasílat na Městský úřad Strakonice, odbor dopravy, e-mail: gabriela.turkova@mu-st.cz ještě během měsíce července.

Markéta Bučková, PR

Foto: AI

Město otevřelo nové psí hřiště. Na slavnostní zahájení se chystá mistr světa

Milovníci psů se dočkali! Město se může pochlubit novým psím hřištěm, které vyrostlo na travnaté ploše poblíž pumptracku. Vzniklo díky iniciativě zastupitele Víta Holeksy, který objevil možnost čerpat dotaci na jeho vybudování. Od nápadu k realizaci byl už jen krůček – město podalo žádost a získalo 254 000 Kč včetně DPH, které umožnily celý projekt uskutečnit. Ideální lokalita pro psy i jejich páníčky. Vybraná plocha u čističky je pro tento účel jako stvořená – navazuje na rozlehlou louku, která už dnes slouží jako neformální psí cvičiště. Místo je snadno dostupné pěšky i autem, a navíc poskytuje příjemné přírodní zázemí. Hřiště je osazeno devíti herními prvky z kvalitního akátového dřeva, které budou sloužit jak k zábavě, tak k výcviku psů všech velikostí a plemen. Realizaci podpořila také firma Purina, která projekt sponzorovala.

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ S MISTREM SVĚTA

A co by to bylo za nové hřiště bez slavnostního otevření? To proběhne ve středu **9. července od 14:00 hod.**, a rozhodně bude stát za to. Pozvání přijal Adam Holeksa – profesionální trenér psů a dvojnásobný mistr světa ve sportovním výcviku. Během celého slavnostního odpoledne se bude věnovat návštěvníkům a jejich čtyřnohým parťákům. Poradí s výcvikem, nabídne tipy a ukáže, jak vypadá profesionální práce se psem. Na místo dorazí i se svým vlastním vycvičeným psem, se kterým předvede, co všechno je možné při správném vedení zvládnout.

NOVÉ MÍSTO PRO RADOST I VÝCVIK

Nové psí hřiště není jen místem pro zábavu – je i symbolem vstřícnosti města vůči chovatelům psů, kteří si zaslouží kvalitní a bezpečné zázemí pro společně trávený čas. Díky skvělé spolupráci samosprávy, sponzorů a profesionálů z oboru se podařilo vytvořit prostor, který bude sloužit celé komunitě. Přijďte 9. července ve 14 hodin se svým psem a oslavte s námi otevření



Otevíráme pro vás nové psí hřiště

**slavnostní uvedení do provozu
středa 9. 7. 2025 od 14 hodin**

**Pozvání přijal Adam Holeksa
– profesionální trenér psů
a dvojnásobný mistr světa ve sportovním výcviku.**

Psí hřiště se nachází za ČOV.

Sponzorem je

nového hřiště. Čeká vás inspirace, zábava a především prostor, kde bude radost být psem i páníčkem!

Markéta Bučková, PR

Strakoničtí záchranáři bodovali na Rallye Rejvíz 2025

Strakonický tým zdravotnické záchranné služby ve složení Sára Zelinková, David Bláha a Jan Křenek dosáhl skvělého úspěchu na prestižní soutěži Rallye Rejvíz 2025, kde si posádky záchranné z celé republiky i zahraničí poměřují síly při simulovaných výjezdech. Naši záchranáři si v kategorii RZP Freestyle vybojovali úžasné 2. místo, a to mezi silnou konkurencí! K tomu navíc Jan Křenek uspěl také v individuální kategorii Zlaté sluchátko, tedy soutěži operátorů zdravotnických operačních středisek, kde obsadil krásné 5. místo.

Tato akce není jen o výsledcích – jde o praktické ověření připravenosti, týmové koordinace a odbornosti, kterou strakoničtí záchranáři prokazují den co den i v reálném provozu.

Děkujeme našim zdravotnickým záchranářům za jejich profesionální práci, kterou odvádějí ve prospěch obyvatel našeho města i celého regionu. Vědomí, že jsou připraveni zvládnout i ty nejnáročnější situace, je pro nás všechny velkou jistotou.

Rallye Rejvíz se poprvé uskutečnila v roce 1997 u příležitosti 20. výročí založení Záchranné služby Jeseník v osadě Rejvív. Jde o nejvýše položenou horskou osadu ve Slezku, kam se sjíždějí posádky ZZS z celé republiky i světa, aby si prověřily nejen odbornou připravenost, ale i dovednosti svých členů.

Markéta Bučoková, PR
Foto: Archiv Davida Bláhy



Za péči o paměť národa přišlo poděkování i ocenění

Dlouhodobá a s mimořádným nasazením vykonávaná péče o válečné hroby a památná místa si zaslouží nejen uznání, ale i ocenění. Jedno takové převzali zástupci města Strakonice 8. dubna v Českých Budějovicích z rukou náměstkyně hejtmanky pro oblast kultury Lucie Kozlové a zástupce Ministerstva obrany Pavla Kuglera.

Strakonice byly oceněny za rozsáhlou rekonstrukci válečného hrobu u kostela sv.



Václava, která přinesla záchranu objektu ve velmi špatném stavu. Ocenění převzali starosta města Břetislav Hrdlička, Peter Kurek a Eva Janochová, kteří se podíleli na zajištění projektu. Zvláštní uznání ale bezpochyby patří i Oldřichu Švehlovi, který se této rekonstrukci věnoval s obdivuhodnou péčí a osobním nasazením. Jako zapálený milovník historie odvedl obrovský kus práce nejen v rámci svých profesních

povinností, ale i ve volném čase. Díky jeho důslednosti, preciznosti a nadšení proběhla obnova pietního místa s maximální pečlivostí a respektem k historickému významu místa.

Nejde jen o opravu kamenné stavby. Jde o živou paměť. O to, nezapomínat na ty, kteří svůj život položili, abychom my mohli žít v míru.

Tato ocenění jsou nejen připomínkou minulosti, ale i vzkazem pro budoucnost – že historie je hodnota, kterou má smysl chránit, a lidé, kteří to činí, si zaslouží náš obdiv a vděk.

Markéta Bučoková, PR
Foto: Peter Kurek

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Prezident České republiky vyhlásil termín voleb do poslanecké sněmovny na pátek **3. října 2025 od 14:00 do 22:00 hod.** a na sobotu **4. října 2025 od 8:00 do 14:00 hod.**

VOLIČEM JE

státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let. Současně u něho nenastaly ke dni voleb překážky k výkonu volebního práva. Volič hlasuje ve volební místnosti na území obce, ve které má trvalý pobyt a je zde zapsán ve stálém seznamu voličů. V zahraničí může volič hlasovat na zastupitelském úřadě ČR, u něhož je zapsán do zvláštního seznamu voličů.

HLASOVÁNÍ NA VOLIČSKÝ PRŮKAZ

Ve dnech voleb voličský průkaz opravňuje voliče k hlasování v kterémkoliv volebním okrsku na území ČR nebo v zahraničí na zastupitelském úřadě ČR.

O voličský průkaz lze požádat od data vyhlášení voleb u obecního úřadu dle místa trvalého pobytu. Žádost je možné podat

ode dne vyhlášení voleb, a to osobně do 1. října 2025 do 16:00 hod. nebo v listinné či elektronické podobě nejpozději 26. září 2025 příslušnému obecnímu úřadu. Voličské průkazy se mohou vydávat voličům nejdříve od 18. září 2025.

ČLEN OKRSKOVÉ VOLEBNÍ KOMISE

Kdo má zájem o funkci člena v okrskové volební komisi, může se od 1. června 2025 hlásit v kanceláři č. 3204, Velké náměstí 3 nebo na telefonních číslech:

Mgr. Dita Zelená – 383 700 210

Mgr. Iveta Divišová – 383 700 221.

a) **I. zasedání** okrskových volebních komisí (dále jen OVK) se uskuteční **ve čtvrtek 11. září 2025 od 13:30 do 15:30 hod. ve velkém sále MěKS**

b) **školení** předsedů, místopředsedů a zapisovatelů proběhne **ve čtvrtek 25. září 2025 (od 12:30 hod. prezentace, 13:00–16:00 hod. školení) taktéž ve velkém sále MěKS**

Delegovaní členové obdrží pozvánku prostřednictvím sms zprávy a pošty. Účast členů na I. zasedání OVK je povinná, neboť

skládají slib a losují se funkce v OVK.

Předsedovi okrskové volební komise přísluší za výkon funkce zvláštní odměna ve výši 2.200 Kč, místopředsedovi a zapisovateli okrskové volební komise ve výši 2.100 Kč a ostatním členům okrskové volební komise ve výši 1.800 Kč.

Město Strakonice je rozděleno do 26 volebních okrsků. Rozdělení ulic do jednotlivých okrsků zůstává stejné jako v předchozích volbách.

Vyzýváme voliče, aby si ve svém občanském průkazu ověřili, zdali před konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR nedojde k uplynutí platnosti jejich občanského průkazu, a případně v dostatečném předstihu (nejpozději 30 dní před konáním voleb) požádali kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností o vydání nového občanského průkazu. V těchto volbách bude moci volič první prokázat svou totožnost ve volebních místnostech i eDokladem.

Dita Zelená, odbor vnitřních věcí

Žižkovy duby nejen jako námět pro letní (cyklo)toulání...

V úterý 25. 3. 2025, symbolicky ve výroční den bitvy u Sudoměře, vysadilo šest pyramidálních dubů město Písek, na podzim 1420 několik týdnů hlavní husitské město. A v sobotu 29. 3. 2025, kdy se bitva u Sudoměře v reálu připomínala veřejnosti na historickém bojišti, proběhla podobná akce také v Kladrubech. Zde Žižka svedl téhož roku (1420) vítěznou bitvu pod Smrtí horou. Obě výsadby, písecká i kladrubská, úspěšně zakončily projekt města Strakonice s názvem Žižkovy duby 2024/2025, realizovaný u příležitosti šestistého výročí úmrtí Jana Žižky z Trocnova (listopad 1424), v rámci dlouhodobého a úspěšného ekologicko-osvětového cyklu Zahradou po-



znání. Podobné výsadby uskutečnily před koncem loňského roku ještě Strakonice, Čejetice, Horní Poříčí, Katovice a Štěkeň za Jihočeský kraj, Malý Bor a Rabí za kraj Plzeňský. Ve všech případech obce těsně spjaté s působením Jana Žižky v letech 1420/1421. Krajinu jihozápadních Čech ozdobilo celkem devět pamětních alejí, připomínajících štihlá husitská kopí a v linii vozovou hradbu, které se mohou stát inspirací i dalším ob-

cím, jak netradičně a trvale připomenout jednu z nejvýznamnějších osobností naší i evropské historie. A protože pamětní zastavení jsou ve všech případech vysazena blízko turistických tras nebo přímo na nich, může být letošní léto ideální pro jejich turistické, případně cykloturistické poznávání. Šťastnou cestu.

Miroslav Šobr,
odbor životního prostředí
Foto: Deník Strakonice

Na kole, pěšky, lodí. Zážitky, kam se podíváš!

Počasí konečně přeje výletům, a tak nastává ideální chvíle rozhodnout se – co podniknout? Vyrazit na kolo? Na pěší výlet? Nebo rovnou na vodu? Ať už máte chuť na jakoukoli aktivitu, zaručeně si přijdete na své v kraji zlatonosné řeky Otavy! Na webu www.otava.fun najdete bohatou inspiraci na výlety, vodácké trasy, tipy na koupání, cyklostezky i gurmánské zastávky. Projekt vznikl díky spolupráci měst Sušice, Horažďovice, Strakonice a Písek – a jejich cíl je jednoduchý: ukázat vám, že podél Otavy se rozhodně nudit nebudete. Můžete vyrazit NA KOLE po krásné Otavské cyklostezce, která vás zavede malebnými městy, přes louky i lesy až do Písku – města plného památek a kavárenského života. Nebo to vezměte od vody – NA LODI. Plavbu si užijete třeba ze Sušice přes Horažďovice a dál až do Strakonice a Písku. Každý úsek nabízí nové výhledy, klid i akci podle vaší chuti. Až vás přepadne hlad, určitě neuděláte chybu, když zakotvíte v některé z restaurací podél řeky. Třeba ve Strakonících, kde si kromě výborného jídla můžete dopřát i místní pivo s příznačným názvem Klostermann. A pokud vám zbyde čas a chuť, zkuste si udělat i menší odbočku – třeba na hrad Rabí nebo Zvíkov, která celý tenhle výlet vkusně zakončí. Zkrátka: Otava vás vytáhne ven. Ať už jedete s dětmi, s přáteli, nebo si chcete odpočinout sami, na www.otava.fun najdete přesně to pravé. Tak se podívejte a vyrazte – léto je krátké a zážitků je kolem Otavy víc než dost!

Markéta Bučoková, PR

Foto: Archiv Otava.fun



Modernizace rozvodů tepla a instalace DPS

V období od 9. 6. 2025 do zahájení topné sezony probíhá na sídlišti Mír modernizace rozvodů tepla, která zahrnuje výměnu podzemních teplovodních rozvodů a instalaci domovních předávacích stanic (DPS) do jednotlivých objektů.

Cílem je nahradit technicky dožité rozvody tepla a přejít na moderní technologii umístěním DPS pro jednotlivé objekty, které lépe vyhoví požadavkům zákazníků.

Modernizace teplovodních rozvodů se bude v 1. etapě týkat ulic Kosmonautů, Obránců míru a Spojářů. Během modernizace bude potřeba upravit provoz na místních komunikacích, všechna omezení budou vždy řádně označena. Prosíme obyvatele o poskytnutí součinnosti při zpřístupnění vnitřních prostor objektů. Práce budou probíhat v pracovní dny od 7:00 do 18:00 hodin.

Dotazy vyřizuje Ing. Martin Vořechovský, tel.: 602 257 803.

Teplárna Strakonice

INZERCE

DĚTSKÁ SKUPINA VOLYŇKA

VOLYŇKA

ČESKO-ANGlická DĚTSKÁ SKUPINA

VÁS ZVE NA

ZÁPIS

DO DĚTSKÉ SKUPINY

VE STRAKONICÍCH

A VE VOLYNI

na školní rok 2025/26

Možnost individuální prohlídky

a dnů na zkoušku.

Přijímáme děti od 2 let.

Informace a přihlášení na office@skolavolynka.cz

Informace: [skolavolynka](https://www.facebook.com/skolavolynka)

Mgr. Jana Kříšťanová tel.: +420 776 029 734, office@skolavolynka.cz

WWW.SKOLAVOLYNKA.CZ

VÝSTAVY

1. 3. – 19. 10.

Cín: zapomenutá krása starého řemesla
minivýstava cínových předmětů, například pozůstatost jednoho z posledních uměleckých cínařů Ferdinanda Brože
místo: výstavní sál muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod.
(včetně svátků)

6. 5. – 31. 8.

Rok 1945 na Strakonicku pohledem archivních pramenů
k vidění různorodé archivní dokumenty mapující rok 1945 v okrese Strakonice, např. fotografie, noviny, plakáty, mapy...
místo: Státní okresní archiv Strakonice
otevřeno: všední dny 8:00–14:00 hod.

6. 5. – 31. 8.

Co přinesl KVĚTEN 1945
Panelová výstava o osvobození Strakonice nastíní vývoj událostí prvního desetiletí po válce.
místo: víceúčelový sál muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod.
(včetně svátků)

11. 6. – 26. 8.

Rudolf Vozár: Malba na porcelán
výstava věnovaná vzácné ruční technice
místo: výstavní sály muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod.
(včetně svátků)

20. 6. – 7. 9.

Mozaika do Strakonice NENÍ VÍC
Magdalena Kracík Štokánová, přední česká restaurátorka mozaik, vytváří monumentální mozaiky do architektury, ale také komorní a drobné závěsné mozaikové obrazy.
místo: kapitulní síň. Otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod. (včetně svátků)

26. 6. – 28. 8.

V barvách duše
obrazy klientů Centra duševního zdraví Fokus Písek
místo: vstupní hala ŠK
otevřeno: ve výpůjční době ŠK (tj. Po+St–Čt 8:00–18:00 hod., Pá 8:00–16:00 hod. So 8:00–12:00 hod.)

Do konce srpna

Tvorové
výTvorové Kájiny Žitné – výstava přístupná v době konání společenských akcí
místo: společenský sál ŠK

MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ

červenec / Út–Ne / 9:00–17:00 hod.
(včetně svátků)

SPORT

www.strakonice.eu, odkaz kalendář akcí

INFOCENTRUM PRO SENIORY

Infocentrum je místem **potravinové pomoci zásobené potravinovou bankou**. Senioři v nouzi se mohou hlásit u paní Hrdličkové, tel.: 777 118 646, a u paní Žilákové, tel.: 720 043 670.

Dárkové poukázky jubilantům
vyřizuje IC pro seniory

KINO OKO

1., 2., 4. 7., 20:00 hod.

M3GAN 2.0
USA, sci-fi/horor/thriller, titulky, 124 '

4., 7., 8. 7., 17:30 hod.

Jurský svět: Znovuzrození
USA, dobrodružný, dabing, 130 '

7.–9. 7., 20:00 hod.

Bacha na družičku
USA/Kypr, komedie/akční, dabing/titulky, 107 '

12. 7., 17:30 a 20:00 hod.

14. 7., 17:30 hod.
Superman
USA, akce/sci-fi/fantasy/DC Comics, dabing/titulky, 122 '

14. 7., 20:00 hod.

Rituál
USA, horor, titulky, 98 '

15.–16. 7., 20:00 hod.

Duch temnoty
Švédsko, horor, titulky, 95 '

18., 21., 22., 23. 7., 17:30 hod.

Šmoulové ve filmu
USA, animovaná komedie, dabing, 92 '

18., 21., 22. 7., 20:00 hod.

Kouzlo derby
ČR, komedie, 110 '

23. 7., 20:00 hod.

Tajemství loňského léta
USA, horor/thriller, titulky

25.–26. 7., 17:30 a 20:00 hod.

Fantastická čtyřka: První krok 3D
USA, akční/sci-fi/komedie, dabing/titulky, 130 '

28.–29. 7., 20:00 hod.

Doktor na tripu
ČR, dokument, titulky, 84 '

30. 7., 20:00 hod.

Perla
SK/Rak, drama, titulky, 108 '

LETNÍ KINO

AKCE

25. 7., 20:00 hod.

Muzikály Naruby
Koncertní zábavná show
Josef Vágner, Petr Ryšavý, Jan Kopečný – za doprovodu živé kapely hrají muzikálové hity, české hity i titulní melodie ve velmi energickém a zábavném pojetí.

PROMÍTÁNÍ

3. 7., 21:30 hod.

Dívka jménem Wilow
Něm, rodinný/animovaný/fantasy, dabing, 100 '

5. 7., 21:30 hod.

Jurský svět: znovuzrození
USA, dobrodružný, dabing, 130 '

6. 7., 21:30 hod.

Bacha na družičku
USA/Kypr, komedie/akční, dabing/titulky, 107 '

10. 7., 21:30 hod.

Rituál
USA, horor, titulky, 98 '

11. 7., 21:30 hod.

Superman
USA, akce/sci-fi/fantasy/DC Comics, dabing, 122 '

13. 7., 21:30 hod.

Sbormistr
ČR, drama, 106 '

17. 7., 21:30 hod.

Kouzlo derby
ČR, komedie, 110 '

19. 7., 21:30 hod.

Šmoulové ve filmu
USA, animovaná komedie, dabing, 92 '

20. 7., 21:30 hod.

Tajemství loňského léta
USA, horor/thriller, titulky

24. 7., 21:30 hod.

Fantastická čtyřka: První krok
USA, akční/sci-fi/komedie, dabing, 130 '

27. 7., 21:30 hod.

The Surfer
Austrálie/USA, thriller, titulky, 99 '

31. 7., 21:30 hod.

Zlouni 2
USA, animovaná komedie, dabing, 96 '

KOMUNITKO 1415

1., 15., 22., 29. 7., 9:00–11:00 hod.

Snídaně v trávě

1., 15., 22., 29. 7., 11:00–18:00 hod.

Výlety za poznáním

2., 9., 16., 23., 30. 7., 7:30–8:30 hod.

Jóga s Lenkou Vávrovou

3. 7., 9:00–12:00 hod.

Komunitní setkání – květy z papíru „Kusudama“

3., 17., 24., 31. 7., 15:00–18:00 hod.

Kurz šití

17. 7., 9:00–12:00 hod.

Komunitní setkání – výroba ručního papíru

14. 7., 15:00–17:00 hod.

Sociální poradenství

24. 7., 9:00–12:00 hod.

Komunitní setkání – šperky z korálek

24., 31. 7., 15:00–17:00 hod.

Paličkování

25. 7., 10:00–12:00 hod.

Kouzlohraní

31. 7., 9:00–12:00 hod.

Komunitní setkání – svíčky zdobené sušenými květy

ŠMIDINGEROVA KNIHOVNA

1. 7., sraz v 9:30 hod. na autobusové zastávce v Rejštejně

Přírodovědný výlet do okolí Rejštejna s šumavským průvodcem Josefem Peckou
více na pobočce ŠK Za Parkem

14. 7., 16:00 hod.

Pondělní zastavení
setkání s literaturou, tentokrát se vzpomínkami Marie Tomášové
místo: pobočka ŠK Za Parkem

14.–18. 7.

Příměstský tábor s knihovnou – Knihosvět
divadelní tábor pro děti ve věku 6–9 let
místo: oddělení pro děti ŠK

17. 7., 14:00–17:00 hod.

Deskohraní na pobočce
místo: pobočka ŠK Za Parkem

BOHOSLUŽBY

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

Nedělní bohoslužby: 8:00 hod. Podsrp, 9:30 hod. sv. Markéta, od 29. 6. do 31. 8. sv. Prokop od 18:30 hod.! Během prázdnin se nekonají středeční Hovory o víře.

4. 7., 17:30 hod., sv. Markéta
Slavnost sv. Cyrila a Metoděje

6. 7., 18:30 hod., sv. Prokop
Titulární slavnost kostela – poutní mše svatá

4. 7. – 31. 8., sv. Markéta
Otevřen kostel s možností samostatné prohlídky (pátek až sobota: 10:00–12:00, 13:00–17:00, neděle: 13:00–17:00 hod.)

Kostel sv. Prokopa – možnost prohlídky pro skupiny po domluvě s pí Blankou Madovou, tel.: 602 333 290, nebo Martinem Matějkou, tel.: 777 813 238

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV

Bohoslužby: každá neděle 9:30 hod.

RC BERUŠKA STRAKONICE

O letních prázdninách je Beruška uzavřena z důvodu konání příměstských táborů – stále možnost přihlášení, viz web.

ČAJOVNA NA PŮDĚ

1., 15., 29. 7., 18:00 hod.

Klub deskových her

9. 7., 17:00 hod.

Buď Sob – budme soběstačnější, otevřené setkání

16. 7., 17:00 hod.

Klub přátel Bruna Gröninga

přihlášení nutné na tel.: 605 586 112

17. 7., 15:30 hod.

Předporodní kurz 1/3 – Příprava na porod

přihlašování nutné na

www.zavolejporodniasistentku.cz

24. 7., 15:30 hod.

Předporodní kurz 2/3 – Šestinedělí a péče i miminko

přihlašování nutné na

www.zavolejporodniasistentku.cz

25. 7., 19:00 hod.

Živá tvůrčí dílna DIVENDAL – hudebně literární pásmo O Plaváčkově „nenecháme to plavat“
hudba: Václav Novák, verše: Václav Jůn

31. 7., 15:30 hod.

Předporodní kurz 3/3 – Vše o kojení

přihlašování nutné na

www.zavolejporodniasistentku.cz

PLAVECKÝ STADION

Letní areál

Po–Ne 10:00–20:00

Dne 11. 7., 18. 7., 25. 7. 2025 v 8:00–11:30 hod., 15:00–17:00 hod. budou probíhat závody tělesně postižených, z tohoto důvodu bude omezen provoz 50m bazénu.

Krytý bazén uzavřen.

Sauna

Út 15:00–22:00

ženy

St 15:00–22:00

muži

VODNÍ MLÝN HOSLOVICE

červenec / Po–Ne / 9:00–17:00 hod.

19. 7., 10:00–17:00 hod.

Dětský den

stanoviště se zástupci z řad Armády ČR, městské policie, psodů a hasičů, kreativní dílny a hry pro děti, bojovka pana mlynáře, atrakce Al Rašid

PANSKÁ ZAHRADA

4. 7., 19:00 hod.

Slavíme 20 let PIÁNKO

6. 7., 17:00 hod.

Nedělní odpoledne – Malá muzika z Milevska zdarma

12. 7., 15:00 hod.

STRAKO BEATS FEST 2025

1. ročník letního open-air mejdanu ve Strakonici!

Našlapaní line-up DJs naservírují ten nejlepší tech house a drum'n'bass.

18. 7., 19:00 hod.

Miroslav Paleček – pocta J. Seifertovi, recitál

20. 7., 16:00 hod.

Zlatovláska – divadlo pro děti

Podle příběhu K. J. Erbena. Muzikálová pohádka plná písniček.

23. 7., 18:00 hod.

Jamování v Panské zahradě

Večerem provází kapela Pauza. Neformální setkání hudebních nadšenců. Přineste své nástroje a přidejte se k večeru plnému jamování pod pergolou. Vstup zdarma.

26. 7., 16:00 hod.

Best Of Skutečná Liga

putovní minifestival – host: Vilém Čok

Best Of z největší soutěže kapel v živém hraní. Skutečná Liga je šancí pro všechny začínající muzikanty a je největší soutěží hudebních talentů v živém hraní na území České republiky.

27. 7., 17:00 hod.

Nedělní odpoledne – Malá muzika Nauše Pepika
zdarma

INZERCE

Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

Aneta DOBIÁŠOVÁ



732 574 319



dobiasova@regvyd.cz

REGIONÁLNÍ VYDAVATELSTVÍ



RV2500982/1

Aplikace „Strakonice v mobilu“ končí. Závady i důležité zprávy budou řešeny jinak

Město Strakonice oznamuje, že 20. června došlo ke stažení mobilní aplikace „Strakonice v mobilu“ z obchodů Google Play i App Store. Tímto dnem byla aplikace vyřazena z provozu – nebude ji možné nově stáhnout ani používat, a to včetně všech jejích součástí, jako byly například „Strakonice závady“ nebo služba „komunikace s občany“.

PROČ APLIKACE KONČÍ?

Důvodem je nízké využívání aplikace v kontrastu s nezanedbatelnými provozními náklady. Ani opakované výzvy k registraci do systému „komunikace s občany“, který měl sloužit k informování v případě mimořádných událostí, nevedly k dostatečnému zapojení obyvatel. Z toho důvodu se město rozhodlo ukončit provoz celé aplikace včetně této komunikační služby.

A JAK TO BUDE DÁL?

Pokud máte aplikaci stále v mobilním zařízení, po 30. červnu 2025 přestala fungovat. Zůstane sice nainstalovaná, ale nebude aktualizovaná ani schopná přijímat nové informace. Doporučujeme proto aplikaci ze zařízení odstranit, aby nezabírala zbytečně místo.

NAHLÁŠENÍ ZÁVAD – ZATÍM TRADIČNĚ

Záložka „Strakonice závady“, která byla součástí aplikace, přestává být funkční. Město v současnosti hledá nový způsob pro jednoduché a efektivní hlášení problémů, a to s důrazem na minimální náklady a co nejširší dostupnost. Do té doby můžete závady hlásit telefonicky nebo e-mailem na příslušné odbory městského úřadu – kontakty naleznete na webu www.strakonice.eu.

INFORMOVÁNÍ OBČANŮ NOVOU CESTOU

Ukončením aplikace končí i možnost informování obyvatel přes systém „komunikace s občany“, který fungoval

formou zasílání zpráv na zaregistrované e-mailové adresy. I zde platí, že zájem ze strany veřejnosti byl minimální, a systém se tak neukázal jako funkční a efektivní. V budoucnu město plánuje hledat nové nástroje a cesty, jak občany včas informovat v mimořádných situacích – například pomocí webových

a sociálních kanálů, které se v posledních letech ukázaly jako mnohem účinnější. Děkujeme za pochopení a věříme, že se nám společně podaří najít lepší a dostupnější řešení pro komunikaci i hlášení závad. O všech novinkách vás budeme včas informovat.

Markéta Bučoková, PR

**BĚH
21. SRPNA
STRAKONICE
XXXI. ROČNÍK, 2025**

PŘIHLÁŠKY

- pouze elektronicky na webových stránkách do úterý 19. 8. do 23:59 hod.

DOPROVODNÝ PROGRAM

- 112 – Záchrana života
- ukázka vojenské techniky
- k poslechu hraje DJ František Mareš

- hromadný start v 18:00
- prezentace a vyzvednutí čísel do 17:00
- startovné dospělí 300 Kč, mládež zdarma
- délky tratí 3,3 km a 6,3 km

DĚTSKÝ BĚH

- od 16:30 – Louka za Panskou zahradou
- děti do 5 let – 100 m
- děti do 6-8 let – 300 m
- přihlášky na místě do 16:00
- startovné zdarma

OS ČUS Strakonice a město Strakonice
pod záštitou Jihočeského kraje a senátora MUDr. Bc. Tomáše Fialy, MBA
pořádají 31. ročník městského běžeckého závodu

Akce se koná v areálu Panské zahrady

**čtvrtek
21/8
31 let
1994 – 2025**

www.strakonickybeh.cz

SPONZORÉ: AUTO STRAKONICE, MOIRA, VěZP, JOMA, LEIFHEIT, OTAVA, Next Systems

Děti píší

Stalo se to před rokem. Jednoho krásného slunečného dne. Vyšla jsem na zahradu, protože bylo teplo a já nechtěla jen sedět doma. Sedla jsem si na houpačku jako obvykle. Všude bylo ticho, ani ptáci nezpívali. Jediné, co jsem slyšela, bylo vrzání houpačky. Připadalo mi to divné. Když vtom najednou jsem zaslechla hlasitý křik. Začala jsem se rozhlížet kolem sebe, ale nikoho jsem neviděla. Tak se mi to asi jen zdálo, pomyslela jsem si. V tu chvíli jsem to uslyšela znovu. Jenže po lidech ani stopy. Už jsem si začínala myslet, že mám snad halucinace. Ale zahlédla jsem, že se v dálce něco mihlo. „Tak přece jenom,“ řekla jsem si nahlas. Pomalu jsem se přibližovala k tomu místu. Uviděla jsem, že se v křoví mihl velký zrzavý chundelatý ocas a zase zmizel ve stínu keře. Vypadal jako liščí, ale byl menší. Hned vzápětí jsem znovu uslyšela volání. Nechtěla jsem věřit vlastním uším. Rozhrnula jsem opatrně keř a tam jsem spatřila malinkou, roztomilou veverku. Myslela jsem si, že se mi to jen zdá. Ale nezdálo, ta veverka doopravdy mluvila. Chtěla jsem veverce pomoci, odnést ji k nejbližšímu stromu, v tu chvíli jsem si ale všimla, že má zamotanou packu mezi větvičky. Začala jsem ji opatrně vymotávat, ale ona mi najednou vyskočila z ruky. Ozvalo se jen tiché: „Děkuji ti.“

Nela Seidlová, 8. ročník, ZŠ Povážská Strakonice

THEIA - krizové centrum o. p. s.

Nestátní nezisková organizace, která pomáhá každému, kdo se ocitl v situaci, kterou nemůže řešit vlastními silami. Nabízí odbornou pomoc, zejména pro osoby v krizi, oběti trestné činnosti a násilí a lidi v tzv. dluhové pasti od 15 let.

Veškeré služby jsou poskytovány bezplatně, s odbornou péčí, diskrétně. Pomoc je postavena na osobním kontaktu. Organizace se zaměřuje také na programy primární prevence rizikového chování, kdy navštěvuje základní i střední školy.

Marie Žiláková,

předsedkyně Komise pro sociální věci a zdravotnictví

Kontakt:

Adresa: Smetanova 533, 386 01 Strakonice
Tel.: 725 418 090, e-mail: vargova@theia.cz

Provozní doba:

Pondělí 7:30–15:00
Úterý 7:30–16:00
Středa pouze na objednání
Čtvrtek 8:00–16:30
Pátek pouze na objednání

Linka pomoci: tel.: 775 202 421, e-mail: pomoc@theia.cz

INZERCE



Hurá do Sladovny!

Velké náměstí 113, Písek

září–červen
Út-Ne 9–17 h

červenec–srpen
Po-Ne 9–18 h

vstupenky si kupte
předem online



ZŠ F. L. Čelakovského – když se píle setká s nadáním...

MLADÍ CHEMICI ZÁŘÍ V SOUTĚŽÍCH: DENIS VAČKÁŘ OVLÁDL KRAJSKÉ FINÁLE I OKRESNÍ OLYMPIÁDU

Mladí talentovaní chemici z Jihočeského a Plzeňského kraje se ve čtvrtek 18. ledna 2025 sjeli do Českých Budějovic, kde se na střední škole obchodu uskutečnilo krajské finále prestižní soutěže Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR. Zápolení bylo rozděleno do dvou částí – v první soutěžící prokazovali své praktické dovednosti v laboratorní úloze titrace a poté museli zvládnout teoretický test z oblasti anorganické a organické chemie.

Největšího úspěchu dosáhl žák 9. třídy Denis Vačkář, který zvítězil a zajistil si tak postup do celostátního finále v Pardubicích. Výborně si vedli i jeho spolužáci – Roman Šulc se umístil na 14. místě a Jana Burianová skončila hned za ním na 15. příčce. Všem soutěžícím patří velká gratulace za skvělé výkony!

Dalšího významného úspěchu dosáhli naši studenti 4. března, kdy se na naší škole konalo okresní kolo chemické olympiády kategorie D. Soutěžící museli prokázat hluboké teoretické znalosti v 90minutovém testu a následně se v laboratoři vypořádat s praktickými úkoly, mezi něž patřila identifikace neznámých solí a stanovení hustoty kapalin pomocí hustoměru.

Opět se nejvíce dařilo Denisi Vačkárovi, který získal 1. místo a postoupil do krajského kola. Skvělé výsledky zaznamenali i Radek Vačkář (6. místo) a Markéta Kunclová (7. místo).

Chemie je věda plná objevů a naši mladí chemici dokazují, že se v ní neztratí. Věříme, že o jejich úspěších ještě uslyšíme!

JAZYK NENÍ BARIÉRA: ELLEN NEPODALOVÁ SI VEDLA SKVĚLE V KONVERZAČNÍ SOUTĚŽI V NĚMECKÉM JAZYCE

Žákyně 9. třídy naší školy Ellen Nepodalová a Eliška Hlinková nás skvěle reprezentovaly v okresním kole, které se konalo na konci února. V konkurenci 17 studentů se Eliška Hlinková umístila na 4. místě. Ellen Nepodalová zvítězila



a na začátku dubna se zúčastnila krajského kola, ve kterém skončila na výborném 5. místě, s nejlepším výsledkem v konverzační části.

Soutěž se skládala z několika náročných částí, zahrnovala poslech, čtení s porozuměním, gramatický test a samotnou konverzaci. Účastníci soutěže museli prokázat nejen výborné jazykové dovednosti, ale také schopnost reagovat v reálných komunikačních situacích, což si vyžádalo nejen znalosti, ale i kreativitu a flexibilitu.

LOGIKA A TALENT: ŽÁCI BODOVALI V EKONOMII I MATEMATICE

Žáci naší školy se pravidelně účastní matematických i ekonomických olympiád a soutěží ve finanční gramotnosti, ve kterých sbírají cenné zkušenosti. Letošní účast v krajských kolech je toho důkazem.

Žáci 4.-9. tříd si poprvé vyzkoušeli matematickou soutěž Pangea. Do finále soutěže postupuje Jan Valeš ze 4. D. Gratulujeme, Jendovi všichni budeme držet palce!

V krajském kole Finanční gramotnosti se umístili Sofie Janoušová, Jiří Kropš a David Rychtář ze 4. ročníku na 4. místě. Michal Poříž, Vanesa Piknerová a Petr Nevařil z 9. ročníku obsadili pak 9. příčku.

IV. ročníku Ekonomické olympiády se zúčastnili žáci gymnázií celé republiky

a tři základních škol Jihočeského kraje. V této obrovské konkurenci uspěli naši tři žáci: Lukáš Sokol, Radek Vačkář a Sebastián Vokurka, všichni z 9. ročníku. Postup do národního kola, které se odehrálo 16. 6. na Vysoké škole ekonomické v Praze, je krásnou odměnou za náročnou přípravu.

MIMO LAVICE, NA VRCHOLU!

Naši žáci vynikají i na poli mimoškolních aktivit. Dne 20. února 2025 se uskutečnil šachový turnaj O pohár ředitele Gymnázia Strakonice pro 2. stupeň ZŠ. Naše škola vyslala pět týmů po dvou hráčích. Nejúspěšnější byly Mozkožroutci Améby Reného Macha a Jana Jaromíra Němce. Chlapci zcela ovládli celý turnaj a zaslouženě získali zlaté medaile. Zbylé týmy, přestože byly z prvního stupně, se také neztratily. Jsme rádi, že naši školu navštěvuje tolik talentovaných dětí.

Tyto úspěchy jsou skvělým příkladem pro ostatní, jak lze dosáhnout vynikajících výsledků díky tvrdé práci a odhodlání. Poděkování patří samozřejmě i pedagogům, kteří naše žáky nejen připravují, ale také je motivují k dalším výzvam.

**Věra Policarová, Jitka Pojslová,
Pavla Kalbáčová,
ZŠ F. L. Čelakovského Strakonice
Foto: Archiv školy**



**20 LET
ZÁRUKA NA
MATERIÁL**

FOUKANÁ IZOLACE

**POMŮŽEME S
VYŘÍZENÍM DOTACE**

- přírodní materiál
- úspora nákladů na vytápění
- vynikající izolační vlastnosti
- akustická izolace
- na podlahy, stěny i strop
- bez spár a bez prořezu
- rychle, levně, efektivně
- nezávazná cenová nabídka

ZDARMA

www.foukamekvalitne.cz
dvorak@foukamekvalitne.cz
+420 720 376 152

CELULOZA
SUPAFIL

foukamekvalitne.cz
FOUKANÁ IZOLACE
**Nezávazné odborné
posouzení
a vyřízení dotace
ZDARMA**



Ryze české
TERNO
Jsme s Vámi od roku 1997

Nejširší nabídka kvalitních českých a především regionálních výrobků – na jednom místě!

TERNO **Vás Vitá!**

měuss MĚSTSKÝ ÚSTAV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB STRAKONICE

Hledáme posilu do našeho týmu na pozici:
VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ SESTRA

Co očekáváme:

- Středněškolské či vyšší odborné vzdělání v oboru zdravotní sestra
- Profesionální a empatický přístup ke klientům
- Respekt k seniorům a úcta k lidské důstojnosti
- Spolehlivost, zodpovědnost, týmového ducha
- Nástup možný dle dohody**

Co nabízíme:

- Platové ohodnocení: 36 000 - 46 000 Kč. V plném provozu až 60 000 Kč
- Nepřetržitý směnný provoz 12 hod směny (denní/noční), možnost plného i zkráceného úvazku dle Vašich možností
- Stravování - 37 Kč - výběr ze 3 variant, příspěvek na penzijní připojištění
- 5 - týdnů dovolené a 4 dny zdravotního volna
- Odborný růst a další vzdělávání
- Příjemné pracovní prostředí v přátelském kolektivu
- Přespaní mezi směnami
- Možnost zajištění bytu

Zašlete svůj životopis na personální oddělení: vera.mrackova@muss.strakonice.eu nebo doručte osobně na adresu: MěUSS Strakonice
Kontaktní osoba: Bc. Věra Mráčková, personalistka 333 312 274, 722 095 729

Dejte šanci nové práci

LEIFHEIT
Více času pro rodinu.

Hledáte práci?
Přemýšlíte o změně zaměstnání?

**Pak hledáme
právě Vás!**

Nabízíme různé pracovní pozice:

- Nástrojař**
- Montážní dělník / dělnice**
- Šička / Šič**
- Mechanik / Mechanika**
- Skladník**
- Manipulant**

U nás si vybere každý!

Kontaktujte nás:
+420 725 730 657
personalni@leifheit-sro.cz
www.prijemnaprace.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná



51 země živitelka

21-26/8/2025
České Budějovice

www.zemezivitelka.cz

**NOVÁ ÉRA
ZEMĚDĚLSTVÍ**

#zemezivitelka #vystavistecb #vcb

V Novém Dražejově a Virtu to žije!

Osadní výbor Nového Dražejova a Virtu, který byl kompletně obměněn v loňském roce, chytil vítr do plachet. Pod vedením předsedy Radka Prušáka se jeho členové a spousta ochotných dobrovolníků s chutí pustili do práce pro obyvatele obou částí města – a výsledky na sebe nenechaly dlouho čekat.

Z kulturního hlediska zažívá osada malou renesanci. Místní hospoda, dnes známá jako Myslivna, znovu ožila tradičními akcemi, jako je mikulášská nadílka, masopust či dětský den. Zcela nově se konalo slavnostní rozsvícení vánočního stromu nebo veselý čarodějnický rej s májkou.

Nejde však jen o zábavu – výbor pořádá také dobrovolnické brigády zaměřené na úpravu a zkrášlení veřejných prostor v Novém Dražejově i Virtu. Aktivní přístup a nasazení členů výboru přináší ovo-



ce a mezi místními budí nejen uznání, ale i novou chuť se zapojit.

A co chystají dál? Už teď se pilně pracuje na přípravě letních akcí – 18. července se promění okolí řeky Otavy v tajuplný Čarodějný les a 23. srpna čekají obyvatele vtipné Dožínky, které slibují nejen dobrou

zábavu, ale i neotřelý pohled na místní tradice.

Nový Dražejov a Virt dokazují, že i menší části města mohou být plné života – když se toho chopí nadšenci, kteří tomu věnují svůj volný čas. **Jaroslava Krejčová**

Foto: Archiv osadního výboru

Fere angeli rozezpívali Istrii

Jednou za čas je důležité prožít alespoň malé dobrodružství. A nejlepší je prožít ho s kamarády a u moře.

Proto se Fere angeli vydali na festival „FAKS sings“, který se konal uprostřed května na krásné chorvatské Istrii.

Ve středu 14. května se prostory ZUŠ rozezněly dětskými hlasy v neobvyklou dobu, a to v půl jedenácté večer. Kontrola dokladů, poslední instrukce na cestu, rozloučení s rodiči a s mírnou nervozitou, protože mnozí jeli bez rodičů do zahraničí poprvé, nástup do autobusu, zamávat a jedeme. Zachumlat do deky, najít aspoň trochu pohodlnou polohu a za pohupování autobusu za chvíli většina dětí spí. Probouzíme se mezi alpskými velikány, protáhneme nohy, zpátky do autobusu a za pár hodin jsme v Poreči. Zde jsme si udělali piknik na břehu moře z dobrot, kterými nás zásobily maminky, prošli se po městě a pokračovali jsme do Vrsaru, našeho cíle. Čekaly



nás krásné čtyři dny plné zpěvu, zážitků, nových známých, výletů, dobrého jídla a krásného počasí.

Připravili jsme si pestrý repertoár, ve kterém samozřejmě nemohly chybět naše strakonické písničky. Jako vždy nás na klavír bezchybně doprovázela Lucie Drábková. Na festivalu jsme zpívali ve Vrsaru, Poreči, Rovinji a v Pazinu. Děti zpívaly krásně a s radostí a díky své bezprostřednosti si našly přátele i mezi dospělými členy ostatních sborů, kterých

zde s námi bylo sedm. Českou republiku jsme reprezentovali spolu s kluky z proslulého chlapeckého sboru Boni Pueri, dále tu byly sbory z Maďarska a Itálie a jeden vynikající místní sbor.

Uskutečnit takovou cestu by nebylo možné bez velké podpory školy, města Strakonice i mnoha dalších subjektů. Moc děkujeme, že jste nám pomohli zažít toto dobrodružství.

Marcela Miková, sbormistryně

Foto: Archiv sboru

Milí čtenáři,



v květnu 1945 jeden „osvoboditel“ z východu, notně posilněn alkoholem, rozhodl se vyzkoušet svou mušku, a tak pancéřovou pěstí vystřelil na věž kostela. Netrefil. Zasáhl střechu, kterou poškodil následný požár. Tak začíná příběh, který trvá dodnes. Kostel po vál-

ce dál chátral. Střecha se zřítila dovnitř chrámu. V osmdesátých letech už zbyly jenom obvodové zdi. Tehdy jde okolo mladý student teologie. Je osloven tímto místem. Dává slib. Stanu-li se knězem a bude-li v naší zemi svoboda, zachráním tento kostel. Stalo se. V 90. letech spolu s dvěma rodinami začíná obnovu kostela. Přichází nápad zakrýt jej skleněnou střechou ve tvaru kříže. Chrám se stává poutním místem smíření. Ročně ho navštěvují tisíce lidí nejen z Čech. I zpustlá vesnice pomalu ožívá. Stává se útočištěm postižených lidí, kteří zde dostávají šanci žít tak, jak jim to jejich omezení

dovolí. Vyprávím vám o Neratově v Orlických horách, který jsme spolu s farníky měli možnost navštívit. Celý jeho příběh mě velmi zasáhl. Zázrak započal zkázou. Kdyby tenkrát onen primitiv nevystřelil, dnes by byl tento kostel jedním z mnoha prázdných kostelů v našem pohraničí. A mě to znovu přivádí k údivu nad Boží prozřetelností, která takovým paradoxním způsobem připouští zlo, aby z něj znovu a znovu mohlo vzejít něco dobrého. Dává mi to naději v tíži dneška, že i v ní se rodí další zázrak...

P. Jan Doležal, farář

Adam Sebastian Helcelet přivede děti ve Strakonících ke sportu

Atletický víceboj je jednou z nejnáročnějších disciplín a vyžaduje všestrannost, odhodlání a pevnou vůli. A právě tyto hodnoty chce dětem předat špičkový český vícebojař Adam Sebastian Helcelet, který se rozhodl během letošních prázdnin uspořádat ve Strakonících příměstský tábor. Co ho přivedlo k této myšlence? O tom všem jsme si povídali v následujícím rozhovoru.

Nelze se nezeptat.

Co vás pojí se Strakonícemi?

V rámci našich kempů působíme již několik let v jižních Čechách. Třetím rokem jsme ve Vimperku a já jsem jako dítě strávil několikery prázdniny na chalupě v Benešově Hoře. Pro nás bylo nejdůležitější navázat spolupráci s panem ředitelem základní školy Dukelská, panem Prušákem, který souhlasil se schůzkou a projevil zájem o pořádání našeho kempu.

Co vás vedlo k rozhodnutí uspořádat příměstský tábor právě ve Strakonících?

V jižních Čechách máme od samého začátku skvělé zázemí a lidé zde projevují velký zájem o pořádání sportovních táborů. Jak už jsem zmiňoval, ve Vimperku, který je nedaleko, je kemp každoročně

vyprodán. Proto jsme oslovili pana ředitele, protože věříme, že zde rodiče také ocení sportovní tábor našeho typu. Záze-
mí má škola skvělé.

Jaký je hlavní cíl tábora? Chcete děti hlavně nadchnout pro atletiku, nebo se zaměříte i na další dovednosti?

Naším hlavním cílem od samého začátku je naučit děti radovat se z pohybu. Chceme, aby si ke sportu vytvořily pozitivní vztah, protože věříme, že je to v dnešní době důležitější než kdy jindy. Zároveň jsme přesvědčeni, že se během kempu naučí dovednosti, které jim pomohou v jakémkoliv dalším sportu.

Jak jste se vy sám dostal k atletice?

K atletice jsem se dostal jako sedmiletý, když mě otec poprvé přivedl do atletické přípravy. Zároveň jsem se ale věnoval více sportům, jako jsou judo, fotbal, házená nebo basketbal. Možná právě díky této všestrannosti jsem nakonec zůstal u desetiboje.

Jaké vlastnosti dělají z člověka dobrého vícebojaře?

Vlastnosti, které každý dobrý desetibojař potřebuje, jsou mentální odolnost, cíle-



vědomost, píle a odhodlání. Bez těchto vlastností se nedá tato extrémní disciplína zvládnout. Během desetiboje je člověk vystaven obrovskému fyzickému i psychickému stresu, který není pro každého. Je nutné překonat bolest a často jít až za své limity. Jsem vděčný, že jsem byl 15 let profesionálním desetibojařem, protože mi to do života přineslo mnoho pozitivních vlastností.

Je to právě vašeň pro pohyb a zdravý životní styl, kterou chce Adam předat mladé generaci, a vedle toho i možnost vyzkoušet si různé atletické disciplíny a seznámit se s profesionálním sportem zblízka.

Markéta Bučoková, PR
Foto: Archiv A. S. Helceleta

expert



...vaše elektro

Strakonice
Blatná

Bezstarostné léto

Platí pro všechny
domácí spotřebiče
od 01.08. do 31.07.2021

10 letá
záruka výrobce

LIEBHERR



Hisense



OFICIÁLNÍ PARTNER

**AŽ 50.000 Kč
CASHBACK**

Na vybrané televizory Hisense



Liebherr KGN/sf 52Vd03

- objem chladničky 227 l
- objem mrazáku 103 l
- hluknost 35 dB
- technologie No Frost
- rozměry: (v×š×h) 185,5×59,7×67,5 cm

10 letá
záruka výrobce

D A I G

Hisense 55U7Q



úhlopříčka 139 cm

Game Mode Pro

ULED Mini LED

VIDAA U8.5

CASHBACK 2 000 Kč

RAKETOVĚ RYCHLÝ INTERNET A CHYTRÁ TV PRO STRAKONICE a okolí



Rychlost až
300/100
Mb/s

- ✓ Internet od 290 Kč
- ✓ Instalace zdarma
- ✓ 6 měsíců internetu zdarma
- ✓ 3 měsíce Chytré TV zdarma

STRAKONICE



www.u-n.cz

373 705 705